ALTERAÇÃO DO EDITAL 29/2022/CGAB-VLH/IFRO

PROCESSO SEI Nº 23243.009287/2023-81
DOCUMENTO SEI Nº 2077743

A Diretora Geral Substituta do Campus Vilhena do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Rondônia (IFRO), em atendimento à Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, artigo 7º,
inciso II, torna público a ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA do edital de seleção de cursistas para
o Curso de Formação Inicial "COSTUREIRA INDUSTRIAL DO VESTUÁRIO.

ONDE SE LÊ:

Etapa Período Meio/Local

Publicação do Edital 30/08/2023 www.ifro.edu.br

Inscrição das candidatas 30/08 a 11/09/2023 Presencial

Resultado preliminar de inscrição e
seleção de estudantes 12/09/2023

www.ifro.edu.br

Recursos contra os resultados de
inscrição e seleção 13/09/2023

Através do e-mail
cfic.vilhena@ifro.edu.br

 Resultado final , após recurso (se
houver) 14/09/2023

www.ifro.edu.br

 Aula Inaugural previsão de início das
aulas (18/09/2023)

a ser divulgado
posteriormente

LEIA-SE:

Etapa Período Meio/Local

Publicação do Edital 30/08/2023 www.ifro.edu.br

Inscrição das candidatas 30/08 a 11/09/2023 Presencial

Resultado preliminar de
inscrição e seleção de
estudantes

12/09/2023

www.ifro.edu.br

Recursos contra os resultados

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/10/2023

http://www.ifro.edu.br/

Recursos contra os resultados
de inscrição e seleção 13/09/2023 Através do e-mail

cfic.vilhena@ifro.edu.br

 Resultado final , após recurso
(se houver) 04/10/2023

www.ifro.edu.br

 Aulas

Aulas teóricas ocorrerão em Ambiente
de Aprendizagem Virtual (AVA)

Documento assinado eletronicamente por Angélica Maria de Toledo Brogin, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 03/10/2023, às 16:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2077959
e o código CRC BA0DCD31.

Referência: Processo nº 23243.009287/2023-81 SEI nº 2077959

http://www.ifro.edu.br/
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0